

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA USO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Abril de 2018, às 09:06 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13269, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2018, Licitação nº 29/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP, A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME, PRESENTES DURANTE A SESSÃO DE LANCES INFORMARAM NÃO POSSUIR MAIS CONDIÇÕES DE MELHORAR SUAS PROPOSTAS, SENDO DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS ABAIXO ESPECIFICADAS, PELOS VALORES QUE SEGUEM:

Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CARGA DE GAS DE COZINHA, P-13.	UN	5,00	ultragas	0,0000	68,45	342,25
16	ERVA MATE, 100% ERVA MATE, SEM GLUTEN, PACOTE COM 01 KG.	UN	20,00	espuma verde	0,0000	8,85	177,00
18	AGUA MINERAL SEM GÁS, COM 20 LITROS, SEM O CASCO.	UN	20,00	aqua life	0,0000	9,94	198,80
23	SALSICHA DE CARNE DE FRANGO, EMBALAGEM FECHAMENTO A VACUO, VALIDADE 45 DIAS.	KG	20,00	nat	0,0000	12,20	244,00
24	PAO DOCE PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 05 DIAS.	KG	60,00	c doce	0,0000	9,45	567,00
26	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	20,00	ds	0,0000	4,94	98,80
27	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	20,00	ds	0,0000	2,95	59,00
28	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EMBALAGEM PLASTICA	FR	12,00	coamo	0,0000	3,45	41,40
29	MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA.	KG	50,00	ds	0,0000	4,85	242,50
30	BANANA CATURRA, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM CAIXA.	KG	60,00	ds	0,0000	1,99	119,40
32	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 06 MESES.	KG	200,00	nat	0,0000	5,45	1.090,00
34	CARNE BOVINA, QUARTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO.	KG	40,00	frioeste	0,0000	18,95	758,00
Total do Participante ----->							3.938,15

Participante: 8904 - A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	4,00	COLONIAL	0,0000	14,15	56,60
2	VASSOURA PLASTICA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	4,00	DESAFIO	0,0000	6,95	27,80
3	PANO DE PRATO 11 TRAMAS, BRANCO, COM BARRA, 50 X 70 CM.	UN	15,00	VALTEX	0,0000	4,25	63,75
4	PANO DE CHÃO, MULTIUSO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 55CM, 100% ALGODÃO.	UN	8,00	SUL	0,0000	5,15	41,20
5	RODO DE PLÁSTICO, COM BASE EM BORRACHA DUPLA COM 40CM	UN	4,00	DESAFIO	0,0000	9,75	39,00
6	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES.	UN	12,00	FORTEJ	0,0000	3,45	41,40
7	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 20 X 21CM, BRANCO, COM 1000 UNIDADES.	PCT	50,00	ELIOTY	0,0000	6,95	347,50
8	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO E SUAVE, FOLHA DUPLA, SEM PERFUME PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 MTS.	PCT	45,00	FOFINHO	0,0000	3,45	155,25
9	AGUA SANITARIA, COM 1.000ML.	UN	48,00	LAR	0,0000	2,35	112,80
10	DESINFETANTE USO GERAL, FRASCO COM 1000 ML.	UN	48,00	Q LIMP	0,0000	2,55	122,40
11	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO, ANIONICO, TAMPONANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, ESSENCIA, AGUA, ALVEJANTE E CARGA, PACOTE COM 1 KG.	UN	48,00	GOTA LIMA	0,0000	7,05	338,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 2/2

Participante: 8904 - A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	DETERGENTE PARA LOUCA, NEUTRO, COM 500 ML	UN	30,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,55	46,50
13	REPELENTE DE INSETOS AEROSOL, COM 165 ML.	FR	8,00	FLESC	0,0000	8,85	70,80
17	ACUCAR CRISTAL COM 05KG.	PCT	6,00	CEDRO	0,0000	10,65	63,90
19	CUIA PARA CHIMARRAO, DE PORONGO, COM BASE SUPORTE.	UN	1,00	BANDEIRANTI	0,0000	16,95	16,95
20	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO.	UN	1,00	MOR	0,0000	67,20	67,20
21	BOMBA DE CHIMARRÃO EM INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	1,00	INOX	0,0000	19,00	19,00
22	SAL IODADO, REFINADO, PCT. DE 1 KG.	PCT	10,00	ESTRELA	0,0000	1,55	15,50
25	EXTRATO DE TOMATE, LATA DE 850 GR. ING.: TOMATES, AÇÚCAR E SAL.	UN	12,00	PRA MESA	0,0000	7,85	94,20
31	GUARDANAPOS DE PAPEL, 30 X 33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	30,00	NOBRE	0,0000	1,05	31,50
33	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO, TIPO 1, PCT. DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 6 MESES	PCT	10,00	MOENDA	0,0000	10,75	107,50
35	SUCO CONCENTRADO EMBALAGEM 2 LITROS	UN	25,00	VITA	0,0000	12,35	308,75
36	MACARRÃO TIPO PENNE, PCT. 500 GRAMAS. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE.	UN	100,00	ROSANE	0,0000	2,70	270,00
37	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL, 180 ML, COM 100 UNIDADES.	PCT	25,00	SULJ	0,0000	3,24	81,00
38	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, BOBINA COM 25 UNIDADES	UN	4,00	AEM	0,0000	7,00	28,00
39	SACO PARA LIXO, 50 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	4,00	AEM	0,0000	6,00	24,00
40	SACO PARA LIXO, 30 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	2,00	AEM	0,0000	5,00	10,00

Total do Participante -----> 2.600,90

Total Geral -----> 6.539,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 13 de Abril de 2018

COMISSÃO:

THAIS R. DURIGON - - Pregoeiro(a)

JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO

RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO

TAMARA SILVESTRE - - MEMBRO

FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIRLEI JOSE PALOSCHI - - Representante

MACIR SOARES LEITE - - Representante